
SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
číslo smlouvy SUDOP BRNO, spol. s r.o.: 20xxx/20-SS 

číslo smlouvy Signal Projekt s.r.o.

uzavřená podle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále též jen „Občanský zákoník“)

k zajištění obchodního případu

na zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby 
„GSM-R + ETCS Hranice na Moravě -  Horní Lideč - Střelná“

následujícími společnostmi:

SUDOP BRNO, spol. s r.o.
sídlo: Bmo, Kounicova 688/26, PSČ 611 36 
IČ: 44960417 
DIČ: CZ44960417
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 3803
za kterou j edná: Ing. Kamil Chmela, jednatel 

Ing. Radomír Hanák, jednatel 
Ing. Martin Mráz, jednatel

jako vedoucí společník

(dále též jen "vedoucí společník" nebo „společník č. 1“)

a

Signal Projekt s.r.o.
sídlo: Vídeňská 546/55, 639 00 Brno 
IČ: 25 52 54 41
DIČ: CZ25525441
zapsána v obchod. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 29887 
Za společnost jedná: Ing. Milan Ptáček -  jednatel společnosti 

Ing. Ladislav Polcar -  jednatel společnosti 
Ing. Tomáš Juřík -  jednatel společnosti

(dále též jen "další společník“ nebo "společník č. 2")

Výše uvedené smluvní strany (dále jen společníci) se dohodly v této Společenské smlouvě, uzaví
rané podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, na následujícím:



Čl. 1
Účel společnosti

1. Výše uvedení společníci se touto společenskou smlouvou sdružují a zakládají společnost (dle § 
2716 a násl. Občanského zákoníku) (dále též jen „Společnost“), a to:
-  za účelem společné přípravy a podání společné soutěžní nabídky na zajištění veřejné zakázky 

o názvu „GSM-R + ETCS Hranice na Moravě -  Horní Lideč - Střelná“ zpracování 
Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení, zadavatel Správa železnic, s.o., 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČ: 70994234.

-  a v případě, že nabídka společnosti bude zadavatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější a 
zakázka bude této společnosti přidělena, též za účelem společného zpracování předmětu 
veřejné zakázky a s tím související další spolupráce společníků.

2. Účelem Společnosti je společná činnost společníků během plnění závazků podle této společenské 
smlouvy a smlouvy o dílo se zadavatelem tak, aby společná nabídka společníků byla úspěšná a 
aby byla zákazka následně řádně a včas zrealizována.

3. Žádný společník nepředloží nabídku do veřejné soutěže na zakázku sám, ani jako účastník jiné 
skupiny. Každý společník uznává výlučnost této společenské smlouvy a prohlašuje, že neuzavřel a 
ani po dobu trvání této společnosti neuzavře smlouvu se stejným nebo obdobným účelem a 
obsahem, a ani se jakkoliv jinak nebude podílet na činnostech, které by byly v rozporu s obsahem 
a účelem této společenské smlouvy.

Čl. 2
Název a sídlo společnosti

1. Společnost založená touto společenskou smlouvou ponese název:
Společnost SUBO-SigPro pro ZP+DÚR „GSM-R + ETCS Hranice n. Mor. -  Hor. Lideč - 
Střelná“

2. Sídlem Společnosti je sídlo vedoucího společníka SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 26, 
611 36 Brno

Čl. 3
Doba trvání společnosti

1. Společnost vzniká uzavřením této společenské smlouvy a trvá po celou dobu existence závazků a 
pohledávek plynoucích z předložené společné nabídky a ze smlouvy o dílo, pokud bude tato 
smlouva o dílo mezi společníky a zadavatelem uzavřena.

2. Společnost bude rozpuštěna, a tím zanikne i tato společenská smlouva, v následujících případech:

a) zadávací řízení na zakázku bude zrušeno,
b) zadavatel uzavře na realizaci zakázky smlouvu o dílo s jiným uchazečem zúčastněným v za

dávacím řízení na zakázku nebo
c) dojde k zániku veškerých závazků a pohledávek společníků ze smlouvy o dílo, včetně uplynutí 

lhůty pro uplatnění nároků objednatele z této smlouvy o dílo z titulu odpovědnosti za vady a 
za škodu a splnění nároků objednatele vzniklých z titulu porušení smluvních či zákonných po
vinností společníků, a budou vypořádány všechny pohledávky a závazky mezi společníky ma
jící svůj původ v této společenské smlouvě či vyplývajících z naplňování jejího účelu, ne však 
dříve než po úplném finančním vypořádání zakázky včetně zádržného.



3. Oba společníci jsou povinni setrvat ve společnosti po celou dobu jejího trvání uvedené v bodě 1. 
tohoto článku.
Pokud by však členství některého společníka ve Společnosti předčasně zaniklo ze zákonných dů
vodů, výplata případných nároků tohoto společníka mu náleží až po zániku veškerých závazků a 
pohledávek společníků ze smlouvy o dílo.

Čl. 4
Zastupování a jednání za společnost

1. Jménem společnosti je pro účel společnosti vymezený v Čl. 1 pověřen jednat společník č. 1 SU- 
DOP BRNO, spol. s r.o. (t.j. vedoucí společník), který je pověřen, aby oba společníky a celou 
společnost zastupoval vůči objednateli, osobě pověřené výkonem zadavatelských činností a dalším 
třetím osobám, přijímal závazky, plnění a pokyny a uplatňoval a vyřizoval nároky pro a za každé
ho a oba společníky a přijímal platby od objednatele.
Dále je vedoucí společník oprávněn činit jménem druhého společníka následující úkony:

vypracovat, podepsat jménem svým i společníka č. 2 společnou nabídku uchazeče o veřejnou za
kázku (včetně nabídkového návrhu smlouvy o dílo a všech ostatních dokumentů nabídku tvoří
cích) a podat ji zadavateli,

podepsat a uzavřít smlouvy s budoucími subdodavateli a dodavateli potřebné pro podání společné 
nabídky; předat tuto společenskou smlouvu spolu se společnou nabídkou zadavateli či osobě pově
řené výkonem zadavatelských činností;

podávat námitky, návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele a další opravné prostředky dle zákona 
o veřejných zakázkách;

vést ústní, elektronický a písemný styk s objednatelem či osobou pověřenou výkonem zadavatel- 
ských činností, a právně jednat v souvislosti s účastí společníků v zadávacím řízení na zakázku a 
s realizací zakázky, a to ohledně jakýchkoliv závazků, záruk či odpovědnosti ve věcech týkají
cích se společné nabídky a provedení zakázky, včetně nároků vůči objednateli, změn předmětu za
kázky, změn harmonogramů a reklamací vad;

koordinovat činnosti při provádění zakázky a dohlížet na plnění smlouvy o dílo (tato role vedoucí
ho společníka však nezprošťuje dalšího společníka jeho odpovědnosti za plnění smlouvy o dílo). 
Vedoucí společník je rovněž oprávněn a zmocněn podepsat jménem dalšího společníka příslušnou 
smlouvu o dílo na předmětnou zakázku se zadavatelem zakázky.

Společníci současně pověřují vedoucího společníka správou společných věcí ve smyslu ust. §
2731 Občanského zákoníku.

2. Zástupce společníků je povinen druhého společníka neprodleně informovat o všech úkonech a 
jednáních, které na základě této smlouvy učinil.

3. Zástupce je povinen konzultovat s druhým společníkem veškeré otázky, ve kterých bude konat 
rozhodnutí jménem společníků.

4. Společník č. 2 (Signal Projekt s.r.o.) uděluje tímto vedoucímu společníkovi (SUDOP BRNO, 
spol. s r.o.) výslovně plnou moc ke shora v bodě 1. uvedeným úkonům. Vedoucí společník SU
DOP BRNO, spol. s r.o. takovou plnou moc přijímá.

Čl. 5
Práva a povinnosti společníků

Každý společník se zavazuje:

1. Vyvíjet činnost k dosažení účelu stanoveného v čl. 1.



2. Zdržovat se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu společnosti.

3. Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které získá při činnosti společnosti a které by mohly 
ohrozit dosažení cíle společnosti nebo jednotlivé společníky. Informace třetím osobám nesmějí 
být sdělovány bez vzájemného souhlasu společníků.

4. Plnit a dodržovat odsouhlasené závěry, které vzejdou z jednání zástupců společníků.

5. Jestliže je to nezbytné pro dosažení účelu této smlouvy, je každý ze společníků povinen druhému 
společníkovi poskytnout včas a v potřebné kvalitě podklady o své části plnění.

Čl. 6
Zásady spolupráce

1. Společníci se dohodli, že bude vypracována společná nabídka do zadávacího řízení na předmětný 
„obchodní případ“.

2. V případě získání zakázky v uvedeném zadávacím řízení vypracují a zajistí společně předmět 
veřejné zakázky, tj. „GSM-R + ETCS Hranice na Moravě -  Horní Lideč - Střelná“ 
zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení“ v rozsahu podle zadávacích 
podmínek zadávacího řízení a předložené nabídky.

3. V případě úspěchu ve výběrovém řízení a získání předmětné zakázky účastníky Společnosti 
SUBO-SigPro pro ZP+DÚR „GSM-R + ETCS Hranice n. Mor. -  Hor. Lideč - Střelná“
uzavře vedoucí společník SUDOP BRNO, spol. s r.o. jménem svým i jménem společníka č. 2 
se zadavatelem smlouvu o dílo.
Společníci se zavazují podílet se na zhotovení předmětu plnění dle zmíněné smlouvy o dílo. Platí 
zásada, že každý společník má právo na odměnu, která odpovídá jeho podílu práce na práci reali
zované jménem společnosti.

4. SUDOP BRNO, spol. s r.o. bude jménem společníků vystavovat a předkládat objednateli faktury 
za provedené práce.
Společníku č. 2 budou práce na jím zajišťovaných částech díla uhrazovány na základě jím vysta
vených faktur, které bude zasílat vedoucímu společníkovi.

5. V případě získání zakázky účastníky Společnosti SUBO-SigPro pro ZP+DÚR „GSM-R + 
ETCS Hranice n. Mor. -  Hor. Lideč - Střelná“ a podpisu příslušné smlouvy o dílo se zadava
telem se společníci zavazují uzavřít dodatek k této „Společenské smlouvě“, ve kterém se 
zejména upraví a definují ekonomické podmínky činnosti společnosti, upřesní vzájemný podíl na 
majetku získaném společnou činností a definují podmínky společné realizace díla.

6. Podíly společníků:
a) Podíl společníků na realizaci prací dle této společenské smlouvy a na majetku získaném spo

lečnou činností se tedy bude řídit dodatkem k této společenské smlouvě, kde bude vymezena 
přesná specifikace činnosti společníků a podílů na majetku získaném společnou činností.

b) Při stanovení podílů na majetku získaném společnou činností budou společníci vycházet z roz
sahu účasti každého společníka na společné činnosti. Pro cíl společnosti dle Čl. 1 se tento po
díl bude řídit společnou nabídkou společnosti na realizaci veřejné zakázky. Dojde-li v budouc
nu ke změně tohoto rozsahu, zavazují se společníci odpovídajícím způsobem upravit uvedené 
podíly dodatkem této společenské smlouvy.

Je nutno, aby podíl jednotlivých společníků byl v takovém rozsahu, v jakém je prokazováno spl
nění kvalifikačních předpokladů.

7. Společník nesmí bez předchozího projednání a schválení druhého společníka vlastním jménem a 
na vlastní účet uzavírat s objednatelem nebo třetí osobou obchody na činnosti, které jsou předmě
tem „obchodního případu“.



8. Každý ze společníků je povinen při výkonu své činnosti, kterou se podílí na společné činnosti, 
postupovat s odbornou péčí a dbát, aby svým jednáním neohrozil účel společnosti a nezpůsobil 
újmu druhému společníkovi a třetím osobám. Zejména je každý ze společníků povinen včas a 
v potřebné kvalitě předat výsledek své činnosti druhému společníkovi, zadavateli nebo jiné urče
né osobě.

Čl. 7
Zásady financování

1. Každý společník si uhradí své náklady spojené s vypracováním společné nabídky do zadávacího 
řízení. Po získání zakázky a uzavření dodatku k této společenské smlouvě mezi SUDOPem BR
NO, spol. s r.o. a druhým společníkem (společností Signal Projekt s.r.o.) hospodaří každá ze 
smluvních stran na akci zvlášť.

Čl. 8
Odpovědnost účastníků

1. Společníci jsou ve vztahu k veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či
j iného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné za
kázky zavázáni společně a nerozdílně.

2. Ve vnitřním vztahu společníků je každý společník jednotlivě právně a technicky odpovědný za 
svůj podíl dodávek a výkonů na zakázce a v plném rozsahu nese v rámci tohoto podílu obchodní a 
technické riziko za splnění smlouvy o dílo v souladu s jejími podmínkami a ustanoveními. Ačko
liv jsou společníci navenek odpovědní společně a nerozdílně, dovnitř odpovídá každý společník 
jen za svůj rozsah prací tak, jakoby měl každý z nich se zadavatelem uzavřenou samostatnou 
smlouvou o dílo. V případě, že zadavatel uplatní vůči společníkům společně nebo vůči které
mukoliv z nich nároky z vad díla, tyto nároky vypořádá ten společník, na rozsah prací kterého se 
zadavatelem uplatněné nároky vztahují, přičemž tento společník uchrání druhého společníka před 
tím, aby zadavateli plnil v jakékoliv formě.
Ve vzájemném vztahu odpovídá tedy každý společník druhému společníkovi za škody a újmy, 
které mu porušením svých povinností způsobil. Podle této zásady je tento společník rovněž povi
nen převzít svůj podíl na škodě jím způsobené třetí osobě.

Čl. 9
Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, platí pro vztahy obecně závazné právní předpisy, a to 
zejména zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou odsouhlaseny oběma 
společníky.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy poslední společník připojí svůj podpis na smlouvu ve 
znamení souhlasu se všemi jejími ustanoveními.

4. Veškeré spory, které případně vzniknou z této smlouvy, budou nejprve urovnány smírným jedná
ním mezi smluvními stranami. Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí právními 
předpisy platnými na území České republiky.



5. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž společník č. 1 
obdrží jedno vyhotovení, společník č. 2 obdrží rovněž jedno vyhotovení a zbývající jedno vyho
tovení bude vloženo do soutěžní nabídky.

6. Zakládající společníci tímto prohlašují, že smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Jako dů
kaz připojují své podpisy.

V Brně dne 16.11.2020 

Za SUDOP BRNO, spol. s r.o.

Datum: 2020.11.23

Ing. Kamil Chrněla, jednatel společnosti

Za Signal Projekt s.r.o.

Datum: 2020.11.20

Ing. Milan Ptáček, jednatel společnosti



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1322203

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a5fb77dc-3c3b-4b62-a054-ee1cb9a152c5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.01.2021 12:48:02


		2021-01-21T11:48:06+0000




